
20/07/2022 12:22 SEI/ABC - 0030582442 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30813300&in… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO COM ADENDO MODIFICADOR N° 01/2022

PARA O LOTE 01 APLICA-SE A AMPLA PARTICIPAÇÃO SEM RESERVA DE COTA E PARA OS LOTES 02, 03,
04, 05, 06 E 07 APLICA-SE A EXCLUSIVIDADE A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE – EPP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 433/2022/SUPEL/RO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 0042.067902/2022-
53. Valor Es�mado: R$ 470.517,73. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços para o evento do 7 de Setembro, para atender a demanda da Casa Militar, a pedido da
Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administra�vos - SUGESP. A Superintendência
Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições
con�da na Portaria nº 69 de 06 de julho de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do
dia 06/07/2022, torna público aos interessados, em especial as empresas que re�raram o instrumento
convocatório, as alterações nos termos do Edital e seus Anexos, a alteração no quadro es�ma�vo de
preço conforme mo�vação da SUGESP através do Despacho ID (0030572750), estão disponíveis na
íntegra para consulta nos
sites www.rondonia.ro.gov.br/supel e h�p://www.comprasgovernamentais.gov.br. Em atendimento ao
art. 20 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica
subsidiariamente a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, reagendando a
sessão de abertura para o dia 02 de agosto de 2022, às 11:00h (horário de Brasília - DF), permanecendo
os demais termos do edital inalterados. Porto Velho/RO,  20 de julho de 2022. Publique-se.

ALINE LOPES ESPÍNDOLA

Pregoeira Subs�tuta da Equipe BETA/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Aline Lopes Espíndola, Pregoeiro(a), em 20/07/2022, às
12:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0030582442 e o código CRC 045BF584.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0042.067902/2022-53 SEI nº 0030582442

http://www.rondonia.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

